
Муниципальное учреждение 
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат 
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакьа»

ПРИКАЗ

№178-п Серноводское 30.11.2022 г.

О реализации мероприятий по повышению 
образовательных результатов обучающихся 
9-х классов по образовательным программам 
основного общего образования 
Серноводского муниципального района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР от 
23.11.2022 года № 1669-п «О реализации мероприятий по повышению 
образовательных результатов обучающихся 9-х классов по образовательным 
программам основного общего образования», приказом Министерства 
образования и науки ЧР от 23.11.2022 года № 1670-п «Об организации 
методической помощи учителям-предметникам на основе результатов ГИА 
2022 года», приказом ГБУ «ЦОКО» от 30.11.2022 г. № 035ЮД «О реализации 
проекта «Я сдам ОГЭ!» в Чеченской Республике в 2022-2023 учебном году», на 
основании письма ГБУ ДПО «Института развития образования» - 
от 30.11.2022 года № 643, в целях повышения качества системы оценки 
подготовки обучающихся в части достижения планируемых результатов по 
образовательным программам основного общего образования, повышения 
качества системы обеспечения профессионального развития педагогических 
работников в части осуществления методической помощи и развития 
наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении и реализации проекта 
«Я  сдам ОГЭ!» (далее-Положение) в общеобразовательных учреждениях 
Серноводского муниципального района (Приложение № 1).



2. Назначить муниципальным координатором проведения и реализации 
проекта «Я сдам ОГЭ!» зав. РМК Арсанукаеву М.У.

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. назначить школьных координаторов проведения и реализации проекта 

«Я сдам ОГЭ!»;
3.2. направлять учителей-предметников русского языка и литературы 8-9 

классов на методические семинары по запросу ГБУ ДПО «ИРО».
3.3. Утвердить:
3.3.1. Положение о проекте «Я сдам ОГЭ!»;
3.3.2. календарно-тематическое планирование по русскому языку;
3.3.3. календарно-тематическое планирование по математике;
3.3.4. список учителей-предметников работающих в проекте «Я сдам 

ОГЭ!»;
3.3.5. списки обучающихся вошедших в проект;
3.3.6. график проведения дополнительных занятий;
3.3.7. утвержденный график проведения дополнительных занятий 

направить на адрес электронной почты МУ «Отдел образования 
Серноводского муниципального района»: ио simzha@maii.ru в срок до 6 
декабря 2022 года.

5. Секретарю-делопроизводителю МУ «Отдел образования Серноводского 
муниципального района» Губановой З.Р. довести настоящий приказ до 
руководителей общеобразовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. РМК 
Арсанукаеву М.У.

\
7

//

Начальник М.У. Абдусаламов

С приказом ознакомлены: Арсанукаева М.У.

Губанова З.Р.

mailto:simzha@maii.ru

		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я согласен с указанными частями этого документа




